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F A C H B E R E I C H   P O L I Z E I 
Sprecher 

Herr KD Stefan Kahl 
stefan.kahl@hspv.nrw.de 

Vertreter 
Herr Prof. Dr. Tobias Trappe 

tobias.trappe@hspv.nrw.de 

 

Fachbereichsbüro Polizei 
fachbereich.polizei@hspv.nrw.de 

 
Frau Judith Girczinski 

judith.girczinski@hspv.nrw.de 
Frau Vanessa Libera 

vanessa.libera@hspv.nrw.de 

Fachkoordination auf Landesebene 

Berufsrollenreflexion 
 

 
Frau KD’in Ines Zeitner 
ines.zeitner@hspv.nrw.de 

Eingriffsrecht 
 
 

Herr PD Sinan Eroglu 
sinan.eroglu@hspv.nrw.de 

Einsatzlehre 
 
 

Herr PD Jörg Dietermann 
joerg.dietermann@hspv.nrw.de 

  
 

   
 

Ethik Fachenglisch Führungslehre 

Herr Thomas Hammermeister- 
Kruse 

thomas.hammermeister-
kruse@hspv.nrw.de 

Frau PHK'in Laura Gammon 
laura.gammon@hspv.nrw.de 

Frau Prof.'in Dr. Vanessa 
Salzmann 

vanessa.salzmann@hspv.nrw.de 

Grundlagen 
wissenschaftlichen Arbeitens 

 

Interkulturelle Kompetenz Kriminalistik und 
Kriminaltechnik 

Herr KHK Torsten Huschbeck 
torsten.huschbeck@hspv.nrw.de 

Herr Prof. Dr. Ulrich Friedrich 
Walbrühl 

ulrich.walbruehl@hspv.nrw.de 

Herr KD Marcel Dworak 
marcel.dworak@hspv.nrw.de 

Kriminologie Öffentliches Dienstrecht Politikwissenschaft 

 
Frau Prof.‘in Dr. Gina 

Wollinger 
ginarosa.wollinger@hspv.nrw.de 

 
Frau RD’in Christiane Juny 

christiane.juny@hspv.nrw.de 

 
Frau Prof.'in Dr. Janet 

Kursawe 
janet.kursawe@hspv.nrw.de 

Psychologie 
 

Herr Prof. Dr. Michael 
Reutemann 

michael.reutemann@hspv.nrw.de 

Soziologie 
 
Herr Prof. Dr. Jonas Grutzpalk 

jonas.grutzpalk@hspv.nrw.de 

Staatsrecht 
 

Herr Prof. Dr. Frank Braun 
frank.braun@hspv.nrw.de 

     Strafrecht 
 

Training sozialer 
Kompetenzen 

Verkehrsrecht und 
Verkehrslehre 

 
Herr PD Frank Fischer 
frank.fischer@hspv.nrw.de 

   
Herr RD André Bartmeier 
andre.bartmeier@hspv.nrw.de 

 
Frau RBe Ute Gintzel 

       ute.gintzel@hspv.nrw.de 

 

Modulabschnittskoordination auf Landesebene 

Grundstudium 
 
 
Herr PHK Sebastian Burbach 
sebastian.burbach@hspv.nrw.de 

Hauptstudium 1 
 
 

Herr Prof. Dr. Frank Hofmann 
frank.hofmann@hspv.nrw.de 

Hauptstudium 2 
 

 
Herr PHK Rolf Bock 
rolf.bock@hspv.nrw.de 

Hauptstudium 3 
 

N.N. 
 

Spezielle Module 
 

Frau KD'in Ines Zeitner 
ines.zeitner@hspv.nrw.de 

 

Vertreterinnen und Vertreter der Gruppe der Dozentinnen und Dozenten: 
Frau PD'in Christiane Bracke-Decker, HSPV NRW (christiane.bracke-decker@hspv.nrw.de) 
Herr PD Sinan Eroglu, HSPV NRW (sinan.eroglu@hspv.nrw.de) 
Herr Prof. Dr. Frank Hofmann, HSPV NRW (frank.hofmann@hspv.nrw.de)  
Frau KD'in Dr. Kerstin Lüdke, HSPV NRW (kerstin.luedke@hspv.nrw.de)  
Frau Prof.'in Dr. Daniela Pollich, HSPV NRW (daniela.pollich@hspv.nrw.de) 
 
Vertreter der Lehrbeauftragten:  
Herr EPHK Franz Kurte (franz.kurte@hspv.nrw.de) 

Vertreter der Fachpraxis: 
Herr POR Timo Efferoth, PP Köln (ZA25GFALNRW.Koeln@polizei.nrw.de) 
Herr PHK Alexander Floßbach, PP Duisburg (alexander.flossbach@polizei.nrw.de) 
Herr LPD Gerhard Wolf, LAFP NRW (Abt4KostAus.LAFP@polizei.nrw.de) 
 
Abteilungsleiter: 
Herr LRD Dr. Holger Nimtz, HSPV NRW (holger.nimtz@hspv.nrw.de) 
 
Vertreterinnen und Vertreter der Gruppe der Studierenden: ab 01.09.2023 nicht vertreten 
 

 

Beauftragte des Fachbereiches 
Polizei 

Evaluationsbeauftragter 
 

Herr Prof. Dr. Michael Reutemann 
michael.reutemann@hspv.nrw.de 

Beauftragte für Menschen- 
rechtsbildung 

Herr RR Dr. Emanuel John 
emanuel.john@hspv.nrw.de 

Herr Prof. Dr. Christoph Riederer 
christoph.riederer@hspv.nrw.de 

Beauftragte für das Prüfungswesen 
 

Herr KD Christoph Frings* 
christoph.frings@hspv.nrw.de 

Herr Prof. Dr. Frank Hofmann* 
frank.hofmann@hspv.nrw.de 
Frau KD'in Inke Pfeiffer 
inke.pfeiffer@hspv.nrw.de 

Beauftragte für Europa u. 
Internationales 

N.N. 
Herr Prof. Dr. Bernhard-Wilhelm Rinke 

bernhard-wilhelm.rinke@hspv.nrw.de 
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